

Reprezentowałem Was godnie, Koledzy ...

Podróże Prezesa Związku Junackiej Szkoły Kadetów
do ukochanej Ojczyzny



2014 - 2016

Lata 2014- 2016, a zwłaszcza rok 2015, były okresem wielu rocznic i wielu, związanych z nimi uroczystości. Związek Junackiej Szkoły Kadetów był reprezentowany przez swego Prezesa, śp. Leszka R. Kota podczas tych ważnych wydarzeń, nie tylko w Anglii, ale również w Polsce, na Ukrainie i we Włoszech.

W 2014 r. Leszek, wraz z oficjalną delegacją państwową i Rodzinami Katyńskimi, uczestniczył w drugim wyjeździe na otwarty dwa lata wcześniej polski cmentarz wojenny w Bykowni pod Kijowem. Po raz pierwszy od 1940 r. mógł złożyć kwiaty przy symbolicznym grobie swego ojca Franciszka, zamordowanego przez NKWD na Ukrainie wraz z tysiącami innych polskich żołnierzy i funkcjonariuszy państwowych.

W marcu 2015 r. uczestniczył w odsłonięciu tablicy, upamiętniającej polskich kadetów, na ścianie budynku Szkoły Rycerskiej Uniwersytetu Warszawskiego. W imieniu Związku złożył również wieniec na grobie marszałka Józefa Piłsudskiego w Krakowie. Miesiąc później (kwiecień 2015) reprezentował Związek w trakcie oficjalnej, państwowej delegacji do Włoch z okazji 70-tej rocznicy bitwy o Bolonię. W imieniu pozostałych w Anglii Kadetów, ze wzruszeniem brał udział w napiętym programie wizyty - mszy św. na odnowionym cmentarzu wojennym w Bolonii oraz szeregu uroczystości w mieście i jego okolicach (m.in. Castel San Pietro, Forli, Imola, Santa Sofia), upamiętniających walki żołnierzy 2 Korpusu Polskiego.



Złożenie wienca przy grobie Marszałka Józefa Piłsudskiego, Kraków 19.03.2015 r.

17 września 2015 r. Leszek reprezentował Związek podczas państwowej uroczystości oficjalnego otwarcia Muzeum Katyńskiego w Warszawie. Brał również udział - jak co roku - w uroczystościach i złożeniu wieńca pod pomnikiem Zbrodni Katyńskiej na cmentarzu Gunnersbury w Londynie. Odwiedził też dwukrotnie Lwów, gdzie złożył kwiaty na cmentarzu Orłąt Lwowskich.

W tym samym roku 2015, z inicjatywy środowisk kombatanckich, Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych zorganizował w listopadzie pierwszy, historyczny wyjazd celem upamiętnienia ważnych dla polskiej pamięci i związanych z historią 2 Korpusu Polskiego miejsc w południowych Włoszech. W programie wyjazdu znalazły się m.in. polski cmentarz wojenny w Casamassima, miejsca dawnych szkół w Amandoli i Materze czy lotnisko w Bari, z którego na pomoc Powstaniu Warszawskiemu odlatywały alianckie samoloty. We wszystkich tych miejscach Leszek z dumą i wzruszeniem reprezentował Związek Junackiej Szkoły Kadetów.



Zjazd Szkół Wojskowych w Warszawie - uroczystości przy grobie Nieznanego Żołnierza 13.04.2015 r.



Cmentarz Orłąt Lwowskich Lwów, wrzesień 2015 r.

W maju 2016 r, pomimo pogarszającego się stanu zdrowia, Leszek ponownie wziął udział w oficjalnych, państwowych uroczystościach na polskim cmentarzu wojennym na Monte Cassino. Odwiedził również Liceum Akademickie Korpusu Kadetów w Łysej Górze.

Leszek nieustająco działał na rzecz upowszechnienia etosu polskiego Kadeta w Ojczyźnie. Jego aktywna obecność na uroczystościach przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie, pod Monte Cassino i w Bolonii, a także w trakcie konferencji i wydarzeń poświęconych historii JSK i 2 Korpusu Polskiego, ceniona była przez wiele środowisk, od Anglii przez Polskę aż po Ukrainę. Swoją wyjątkową postawą, świadectwem swych przeżyć i doświadczeń, ale także ogromną kulturą osobistą i klasą, stanowił dla spotykających go młodych ludzi, uczniów klas mundurowych i kadeckich, a także uczniów "zwykłych" polskich szkół, niedościgniony wzór do naśladowania.



*Imola, skwer gen. Andersa
Bolonia, 4 kwietnia 2015*



Monte Cassino 2016, Anna Maria Anders



Castel San Pietro Terme, 4 kwietnia 2015



*Otwarcie Muzeum Katyńskiego, Warszawa,
17.09.2015 r.*

LESZEK ROCH KOT

1930 - 2016



" Leszek Kot urodził się w 1930 r. Był synem policjanta, ofiary Zbrodni Katyńskiej, zabitego w Bykowni. 13. 04. 1940 r. , jako 10-latek, został wywieziony przez Sowieców wraz z rodziną ze Stanisławowa do Kazachstanu. Po ogłoszeniu tzw. „amnestii” wraz z Armią generała Władysława Andersa został ewakuowany do Iranu i rozpoczął naukę w Junackiej Szkole Kadetów w Palestynie. Dumę z bycia polskim kadetem nosił w sercu do swoich ostatnich dni.

Po II wojnie światowej pozostał w Wielkiej Brytanii, założył rodzinę i pracował jako inżynier - elektronik. Był zaangażowany w wiele społecznych inicjatyw polonijnych. Prezes Związku Junackiej Szkoły Kadetów i członek Zarządu Rodzin Katyńskich w Wielkiej Brytanii. Niestrudzony propagator etosu kadeta i pracy z młodzieżą.

Odszedł od nas ciepły, dobry i otwarty na potrzeby innych ludzi człowiek..."